5177-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
 по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О
Программе государственных гарантий
оказания населению Пермского края
бесплатной медицинской помощи на

2012 год"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02.08.2012 № 1

Председательствующий: - Рогожникова О.А. - руководитель рабочей
группы

Присутствовали: - Гарслян А.Г., Старков А.В., Третьяков А.В.,
Карпушева Н.П., Кочнева М.И., Лядова О.В.,
Сизинцева Н.А., Ялушич В.В.

Приглашенные: - Лузина В.И., Китикарь И.С., Оглоблин Л.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О поправках и предложениях, поступивших к проекту закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О Программе

государственных гарантий оказания населению Пермского края бесплатной

медицинской помощи на 2012 год".

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. Слушали: депутата Третьякова А.В., который предложил избрать

руководителем рабочей группы Рогожникову О.А.

1. РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» - единогласно) избрать

руководителем рабочей группы Рогожникову О.А.

2. Слушали: Рогожникову О.А. – предложила рассмотреть поправки и

предложения, поступившие к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О Программе государственных гарантий

оказания населению Пермского края бесплатной медицинской помощи на 2012

год", изложенные в таблице поправок (прилагается).

2.1. Пункт 1 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Карпушеву Н.П.

Решили: замечание принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

5177-12

2

2.2. Пункт 2 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И.

Решили: поправку № 2 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 3, «воздержался» - 3.

2.3. Пункт 3 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И., Рогожникова О.А.

 Решили: поправку № 3 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 3, «воздержался» - 3.

2.4. Пункт 4 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И., Рогожникова О.А., Гарслян А.Г.

Решили: поправку № 4 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 2, «воздержался» - 4.

2.5. Пункт 5 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И.

Решили: поправку № 5 принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.6. Пункт 6 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Слушали: Карпушеву Н.П.

Решили: замечание принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.7. Пункт 7 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И., Рогожникова О.А.

Решили: поправку № 7 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 4, «воздержался» - 2.

2.8. Пункт 8 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Карпушеву Н.П.

Решили: замечание принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.9. Пункт 9 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

5177-12

3

Выступила: Лузина В.И.

Решили: поправку № 9 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 5, «воздержался» - 1.

2.10. Пункт 10 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Лузина В.И.

Решили: поправку № 10 принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.11. Пункт 11 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Лузина В.И.

Решили: поправку № 11 принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.12. Пункт 12 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Лузина В.И.

Решили: поправку № 12 принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.13. Пункт 13 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Лузина В.И.

Решили: поправку № 13 принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.14. Пункт 14 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступили: Лузину В.И., Карпушева Н.П., Старков А.В., рогожникова О.А.

Решили: поправку № 14 принять.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 1.

2.15. Пункт 15 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: предложение № 15 учтено поправкой № 14.

2.16. Пункт 16 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

выступили: Китикарь И.С., Лузина В.И.

Решили: поправку № 16 отклонить.

Голосовали: «за принятие поправки» - 0, «против» - 4, «воздержался» - 2.

5177-12

4

2.17. Пункт 17 таблицы поправок и замечаний к проекту закона Пермского края

"О Программе  государственных гарантий оказания населению Пермского края

бесплатной медицинской помощи на 2012 год".

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: предложение № 17 отклонить.

Голосовали: «за принятие» - 3, «против» - 2, «воздержался» - 1.

2. РЕШИЛИ:

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и

принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О Программе  государственных гарантий оказания населению

Пермского края бесплатной медицинской помощи на 2012 год",

подготовленный рабочей группой ко второму чтению.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали: Рогожникову О.А. о докладчиках на заседаниях комитетов и

Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ:

3. Поручить выступить по данному вопросу на заседаниях:

 - комитета по социальной политике, комитета по развитию

инфраструктуры, комитета по экономическому развитию и налогам,

Законодательного Собрания – Рогожниковой О.А., руководителю рабочей

группы;

- комитета по бюджету – Гарсляну А.Г.;

- комитета по государственной политике и развитию территорий –

Старкову А.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

Руководитель
рабочей группы О.А.Рогожникова

Секретарь заседания Е.В.Щербинина